Inconsistency of his provision for the posthumous celebration of his birthday.

CICERO DE FINIBUS

eiusdem testamentum non solum a philosophi gravitate sed etiam ab ipsius sententia iudico discrepare. Scripsit enim et multis saepe verbis et breviter aperteque in eo libro quem modo nominavi, 'mortem nihil ad nos pertinere; quod enim dissolutum sit, id esse sine sensu; quod autem sine sensu sit, id nihil ad nos pertinere omnino.' Hoc ipsum elegantius poni meliusque potuit. Nam quod ita positum est, 'quod dissolutum sit, id esse sine sensu,' id eiusmodi
101 est ut non satis plane dicat quid sit dissolutum. Sed tamen intellego quid velit. Quaero autem quid sit quod, cum dissolutione, id est morte sensus omnis extinguatur, et cum reliqui nihil sit omnino quod pertineat ad nos, tam accurate tamque diligenter caveat et sanciat 'ut Amynomachus et Timocrates, heredes sui, de Hermarchi sententia dent quod satis sit ad diem agendum natalem suum quotannis mense Gamilione, itemque omnibus mensibus vicesimo die lunae dent ad eorum epulas qui una secum philosophati
102 sint, ut et sui et Metrodori memoria colatur.' Haec ego non possum dicere non esse hominis quamvis et belli et humani, sapientis vero nullo modo, physici praesertim, quem se ille esse vult, putare ullum esse cuiusquam diem natalem. Quid? idemne potest esse dies saepius qui semel fuit? Certe non potest. An eiusmodimodi? Ne id quidem, nisi multa annorum intercesserint milia, ut omnium siderum eodem unde

I consider his will to be quite out of harmony not only with the dignity of a philosopher but also with his own pronouncement. For he repeatedly argued at length, and also stated briefly and plainly in the book I have just mentioned, that 'death does not affect us at all; for a thing that has experienced dissolution must be devoid of sensation; and that which is devoid of sensation cannot affect us in any degree whatsoever.' The maxim such as it is might have been better and more neatly put. For the phrase, 'what has experienced dissolution must be devoid of sensation,' does not make clear what it is that has

101 I understand the meaning intended. What I want to know is this: if all sensation is annihilated by dissolution, that is, by death, and if nothing whatever that can affect us remains, why is it that he makes such precise and careful provision and stipulation 'that his heirs, Amynochus and Timocrates, shall after consultation with Hermarchus assign a sufficient sum to celebrate his birthday every year in the month of Gamelion, and also on the twentieth day of every month shall assign a sum for a banquet to his fellow-students in philosophy, in order to keep alive the memory of himself and of Metrodorus'?